Allianz-Pensions-Management e.V.

Uberbetriebliche Unterstiitzungskasse fiir die Wirtschaft

Geschaftsbericht

des Allianz-Pensions-Management e.V.

uber das Geschaftsjahr 2020

I. Entwicklung des APM Bestandes

Allianz ()

Stand zum Stand zum

31.12.2020 31.12.2019

Tréagerunternehmen 35.576 34.363
Versorgungsberechtigte

Anwarter 213.006 205.160

Rentner 10.160 9.492

Versorgungsberechtigte Gesamt 223.166 214.652

Zusagevolumen fir Anwarter
Kapital
Jahrliche Rente

Laufendes Zuwendungsvolumen

Kapitalleistungen

Laufende Rentenleistungen
Rentner insgesamt
Altersrenten

Berufsunfahigkeitsrenten
Hinterbliebenenrenten

4.875.507.659 €
533.446.268 €
677.591.441,02 €

163.120.438,32 €

10.160

44.455.820,61 € 89,1 %
2.022.999,19 € 4,0 %
3.424.866,88 € 6,9 %

4.295.282.176 €
535.667.226 €
647.062.004,91 €

126.283.292,98 €

9.492

40.069.617,16 €
1.425.222,43 €
3.061.742,98 €

Rentenleistung gesamt (brutto)

Durchschnittlicher Rentenbetrag

49.903.686,68 € 100,0 %

4911,78 €

44.556.582,57 €

4.694,12 €
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Il. Struktur des Bestandes bzw. der Leistungspléane

Stand zum Stand zum
31.12.2020 31.12.2019
Durchschnittliche Anzahl der Versorgungs- 6,3 6,2

berechtigten pro Tragerunternehmen *)

*) Dabei lag die Anzahl Versorgungsberechtigter je Tragerunternehmen
zwischen 1 und 2.859.

Durchschnittliche Zuwendung

pro Tragerunternehmen rd. 19.046 € rd. 18.830 €
pro Anwarter rd. 3.181¢€ rd. 3.154 €

Zusageart Rente/Kapital

Die Zusagearten verteilen sich wie folgt auf die angebotenen Leistungsoptionen:

nur Kapital 7,75 % 7,83 %
nur Rente 525% 5,28 %
Rente mit Kapitaloption 67,57 % 69,35 %
Kapital mit Rentenwahlrecht 19,43 % 17,54 %

100,00 % 100,00 %

Zusageart Leistungsprimat/beitragsorientierte Leistung

Leistungsprimat 10,69 % 10,90 %
mit beitragsorientierter Leistung 89,31 % 89,10 %
100,00 % 100,00 %

Finanzierung der Zusage

Uber Gehaltsverzicht 34,79 % 35,43 %
durch den Arbeitgeber 65,21 % 64,57 %
100,00 % 100,00 %

Ausgeschiedene Tragerunternehmen 348 349

Bei allen ausgeschiedenen Tragerunternehmen war kein Versorgungsberechtigter mehr
vorhanden.

Stuttgart, im April 2021

Der Vorstand: Allianz Lebensversicherungs-AG
Sitz des Vereins: Stuttgart, Registernummer 4859
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