

**Geschäftsbericht  
des Allianz-Pensions-Management e.V.  
über das Geschäftsjahr 2020**

**I. Entwicklung des APM Bestandes**

	<b>Stand zum 31.12.2020</b>	Stand zum 31.12.2019
Trägerunternehmen	<b>35.576</b>	34.363
Versorgungsberechtigte		
Anwärter	<b>213.006</b>	205.160
Rentner	<b>10.160</b>	9.492
Versorgungsberechtigte Gesamt	<b>223.166</b>	214.652
Zusagevolumen für Anwärter		
Kapital	<b>4.875.507.659 €</b>	4.295.282.176 €
Jährliche Rente	<b>533.446.268 €</b>	535.667.226 €
Laufendes Zuwendungsvolumen	<b>677.591.441,02 €</b>	647.062.004,91 €
Kapitalleistungen	<b>163.120.438,32 €</b>	126.283.292,98 €
Laufende Rentenleistungen		
Rentner insgesamt	<b>10.160</b>	9.492
Altersrenten	<b>44.455.820,61 €</b>	40.069.617,16 €
Berufsunfähigkeitsrenten	<b>2.022.999,19 €</b>	1.425.222,43 €
Hinterbliebenenrenten	<b>3.424.866,88 €</b>	3.061.742,98 €
Rentenleistung gesamt (brutto)	<b>49.903.686,68 €</b>	44.556.582,57 €
Durchschnittlicher Rentenbetrag	<b>4.911,78 €</b>	4.694,12 €

## II. Struktur des Bestandes bzw. der Leistungspläne

	Stand zum 31.12.2020	Stand zum 31.12.2019
<b>Durchschnittliche Anzahl der Versorgungsberechtigten pro Trägerunternehmen *)</b>	6,3	6,2

\*) Dabei lag die Anzahl Versorgungsberechtigter je Trägerunternehmen zwischen 1 und 2.859.

### Durchschnittliche Zuwendung

pro Trägerunternehmen	rd. 19.046 €	rd. 18.830 €
pro Anwärter	rd. 3.181 €	rd. 3.154 €

### Zusageart Rente/Kapital

Die Zusagearten verteilen sich wie folgt auf die angebotenen Leistungsoptionen:

nur Kapital	7,75 %	7,83 %
nur Rente	5,25 %	5,28 %
Rente mit Kapitaloption	67,57 %	69,35 %
Kapital mit Rentenwahlrecht	19,43 %	17,54 %
	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>

### Zusageart Leistungsprimat/beitragsorientierte Leistung

Leistungsprimat	10,69 %	10,90 %
mit beitragsorientierter Leistung	89,31 %	89,10 %
	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>

### Finanzierung der Zusage

über Gehaltsverzicht	34,79 %	35,43 %
durch den Arbeitgeber	65,21 %	64,57 %
	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>

<b>Ausgeschiedene Trägerunternehmen</b>	<b>348</b>	<b>349</b>
---	------------	------------

Bei allen ausgeschiedenen Trägerunternehmen war kein Versorgungsberechtigter mehr vorhanden.

Stuttgart, im April 2021

Der Vorstand: Allianz Lebensversicherungs-AG  
Sitz des Vereins: Stuttgart, Registernummer 4859